PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

E D I T A L  N . º  1 0 6 . 0 1 / 2 0 2 2
C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A S S U M I R  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

Edital de Convocação do Concurso Público 106.01/2022 para Contratação de Servidor Público
Estatutário

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Daniel Ricardo Langaro, no uso das atribuições legais
conferidas pelo Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os
interessados; tendo  em vista  a  classificação  final  constante  no  Edital  nº  23.01/2022;  e  a  convocação
necessária ao interesse da Administração Pública Municipal;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital, com a  Convocação dos candidatos selecionados no  Concurso
Público conforme o Edital de Classificação nº 23.01/2022, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do
prazo estipulado implicará na desistência.

Nos termos do item 21.4 e 21.5, o candidato, além dos demais requisitos previstos no Edital nº 01.01/2022 e
retificações, deverá apresentar os seguintes documentos, no referido ato:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) Cópia do documento de Identificação - RG;
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo

e histórico escolar;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo;
h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;
k) Cópia do comprovante de residência;
l) Cópia do PIS/PASEP;
m) Comprovação abertura de conta no banco ITAÚ (conta salário);
n) Comprovante  de  Situação  Cadastral  no  CPF,  expedida  pelo  sítio  eletrônico:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/
ConsultaPublica.asp?Error=5

O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher formulário próprio a ser
requisitado na Divisão de Recursos humanos e protocolar impreterivelmente no prazo deste edital.

Edital n.º 106.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 1 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4398 - PROFESSOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038503 ANA CAROLINE FERREIRA PACHECO 24/11/1992 99º

0040227 DANIELI OLIVO PADILHA 11/02/2004 100º

0040914 JULIANA DA ROCHA SOUZA 13/10/1983 101º

0039335 JANDARA DE FATIMA LOFAGEM 28/08/1978 102º

0040998 JOSIANE REZENDE ARTEAGA 26/06/1986 103º

0040703 RUBIA KARLA SABEI 23/04/1977 104º

0041789 JÁ FOI CHAMADA NA VAGA
AFRO/QUILOMBOLA

105º

0041290 ANELIZE TATIANA MOREIRA DO
PRADO

15/10/1989 106º

0040883 CHAIANE DOS SANTOS DE SOUZA 30/10/1998 107º

0040553 MARISTELA DAL BIANCO 23/05/1994 108º

0040516 MARIA RAQUEL DOS SANTOS 01/01/1996 109º

0038970 CLEUZA NUNES 17/04/1968 110º

0038515 TAIS BEPPLER DA ROSA 07/10/1995 111º

Edital n.º 106.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 2 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4395 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040322 LETICIA DA SILVA 27/10/1999 13º

0042010 MILENA DA SILVA LIMA 27/06/2000 14º

0041893 JÁ FOI CHAMADA NA VAGA
AFRO/QUILOMBOLA

15º

0041360 MARINES PILANTIR BRASIL 02/08/1993 16º

0041850 JOCELENE REIS DE MELO 04/02/2001 17º

0038983 GIZELI DA ROCHA 05/09/1989 18º

0041242 MARIELI FREITAS OLIVEIRA 23/08/2001 19º

0040674 ANDREINA CHAGAS ROQUE 12/07/2004 20º

4395 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – AFRO/QUILOMBOLA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041373 ROSILENE FELICIANO PIRES 20/08/1992 3º

4388 - MOTORISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039775 CAMILA DONER DA SILVA 08/09/1989 33º

0040292 FERNANDO KEMES FERREIRA 24/07/1988 34º

0040329 EDERSON RIBEIRO DA LUZ 18/08/1984 35º

Edital n.º 106.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 3 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

Palmas, 19 de fevereiro de 2025.

Daniel Ricardo Langaro
Prefeito

Edital n.º 106.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 4 de 4